

Czas wrócić do szkolnej ławy!

Data publikacji: 2.09.2013 19:25

Około 1200 godzin rocznie - tyle średnio spędzą w szkole uczniowie, którzy dziś wrócili po wakacjach do szkoły. W Pierścću w gminie Skoczów w Gimnazjum nr 3 i Szkole Podstawowej nr 6 rok szkolny rozpoczęło 270 uczniów.

Czas laby już się skończył. Pora powrócić do szkolnej ławy. Uroczystym apelem rozpoczął się rok szkolny w Gimnazjum nr 3 i Szkole Podstawowej nr 6 w Pierścću. Tu naukę rozpoczęło 270 uczniów. 22 pierwszaków po raz pierwszy zasiadło w szkolnej ławie. Jednak u żadnego z nich nie było widać towarzyszącym temu dniu strachu czy przejęcia. – **Tu jest po prostu fajnie, bardzo się cieszymy, że jesteśmy już uczniami** – powiedzieli Portalowi OX.PL tuż przed wejściem do klasy Dominik Kaczmarczyk i Piotr Głajcar, którzy dziś rozpoczęli naukę szkolną. Dzieci już niejednokrotnie gościły w murach szkoły – **Współdziałamy z przedszkolem, dzieci są obecne w życiu starszych kolegów. Ponadto organizujemy dzień otwarty, kiedy mogą wraz z rodzicami zwiedzić szkołę, co wpływa pozytywnie wpływa na dzieci. Dziś tu nie czują się obco** – mówi Stefania Kewesz, dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 6. Pierwszaków starsi koledzy przywitani programem artystycznym. Ponadto w szkole czekają na nich niespodzianki. Zwolnieni będą z noszenia do szkoły podręczników. – **Te leżą na szkolnych ławkach. Dzieci mają podręczniki w domu do nauki i odrabiania prac domowych. Ponadto każdy ma własną szufladę, w której zostawia farby i kredki. To wszystko to pokłosie akcji „Odchudzamy tornistry”. Dzieci z klas 1-3 mają swoje szuflady, starsze roczniki własne szafki** – dodaje dyrektorka.

Wśród pierwszaków czwórka ma sześć lat. Jak mówi Stefania Kewesz, sześciolatki bardzo dobrze radzą sobie w szkole. – **W myśl reformy mamy duże przestronne sale podzielone na część do zabawy i nauki. Z resztą cały program kształcenia oparty jest na nauce przez zabawę. Sześciolatki bardzo dobrze sobie radzą, a często nawet lepiej, niż ich starsi koledzy** – dodaje dyrektorka. W uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego brała udział Aleksandra Trybuś, posłanka RP, która podkreśliła również, że reforma ma na celu rozwój dzieci. – **Zgodnie z ustawą od 2014 roku dzieci będą się uczyły w klasach nie większych, niż 25 osób. Ponadto w szkołach, gdzie utworzonych będzie więcej niż jeden oddział klasy pierwszej, dzieci zostaną dobrane do poszczególnych klas według wieku, począwszy od najmłodszych. Z kolei dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r., czyli od 1 lipca do 31 grudnia, pójdą obowiązkowo do szkoły od 1 września 2015 r. wraz z wszystkimi dziećmi sześciolatkami urodzonymi w 2009 r.** – powiedziała Aleksandra Trybuś.

Z nostalgią swój pierwszy dzień w szkole wspominał Tadeusz Kopieć, senator RP. – **To właśnie tu w Pieścću rozpocząłem moją naukę. To było coś niesamowitego rozpocząłem nowe życie bez najbliższych w nowej wspólnocie. Pamiętam ten dzień doskonale** – mówił senator, który złożył nauczycielom i uczniom życzenia pomyślności w nowym roku szkolnym. Wraz z życzeniami na ręce dyrekcji подарował pamiątkowy medal Senatowi RP. Życzenia powodzenia w nowym roku szkolnym złożyła również Janina Żagan, burmistrz Skoczowa wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Tadeuszem Koniarczykiem.

Dorota Kochman

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ](#)